



Dirección General de
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
ACTA SIMPLE DE APERTURA

No. DAF-CM-2020-0016

ACTA DE LA UNIDAD DE COMPRAS de la DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, para el proceso DIGECOG-DAF-CM-2020-0016 para la Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso de la Institución dirigido a MiPyMES.

En fecha lunes 7 de septiembre del 2020 fue emitido el Acto Administrativo de Inicio al proceso de la Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso de la Institución dirigido a MiPyMES.

En fecha lunes 7 de septiembre del 2020 fue convocado el referido proceso de compra menor, publicado en el Portal Transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones (DGCP) y en el Portal de Transparencia Institucional. El listado de bienes aprobado y publicado es el siguiente:

Referencia	Descripción	Cantidad	Unidad
1	Bandejas de Metal	12	UD
2	Carpetas de 3 hoyos color negras	12	UD
3	Cintas adhesivas de 2 pulgadas	72	UD
4	Papel bond 8 1/2 X 11	35	CAJ
5	Reglas de 12 pulgadas	36	UD
6	Saca Grapa	24	UD
7	Bolígrafos color azul 12/1	8	CAJ
8	Bolígrafos color rojo 12/1	6	CAJ
9	Sobre manilas 5 x 8	2	CAJ
10	Memorias de 32 GB	24	UD
11	Memoria de 16 GB	24	UD
12	Memoria de 8 GB	24	UD
13	Libro record 500 pag.	12	UD
14	Libro record 300 pag.	12	UD
15	Ganchos para papel y folders	24	CAJ
16	Mouse	36	UD
17	Revistero	12	UD
18	Papel para sumadora 3/4	48	UD
19	Perforadoras de 3 hoyos	3	UD
20	Grapadoras de Gruesos para papelería	3	UD
21	Grapadoras	24	UD
22	Libretas rayadas blanca 5x8	144	UD
23	Corrector tipo brochita	24	UD

X
RG
~~RG~~
K





Dirección General de
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

24	Chinchetas (unidades de cajas)	24	UD
25	CD normales con estuche	72	UD
26	Rollos de Cintas de tela color azul satinadas finas	100	UD
27	Clips billesteros de 19 mm 12/1	12	CAJ
28	Borras de leche 20/1	4	CAJ
29	Notas adhesivas tipo banderita 96.47 in/po x 1.7 in/p 11,9mm x 43,2mm	8	CAJ
30	Notas adhesivas varios colores 3x3	48	PAQ
31	Pendaflex 8 1/2 x 11	8	CAJ

Para participar en el referido proceso, fueron convocadas las siguientes empresas:

- **Provesol Proveedores de Soluciones, SRL**, RNC: 130989362
- **Compu-Office Dominicana, SRL**, RNC: 130228698
- **Gasper Servicios Múltiples, SRL**, RNC: 131408176

En fecha jueves 10 de septiembre del 2020, fueron recibidas las siguientes ofertas:

1. **Palongasupplyservis SRL** por un monto de **RD\$205,211.68** (Doscientos cinco mil doscientos once pesos con 68/100).
2. **Compu-Office Dominicana, SRL** por un monto de **RD\$169,839.78** (Ciento sesenta y nueve mil ochocientos treinta y nueve pesos con 78/100).
3. **Supli Store 1968, SRL** por un monto de **RD\$65,667.00** (Sesenta y cinco mil seiscientos sesenta y siete pesos con 00/100).
4. **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL** por un monto de **RD\$133,653.42** (Ciento treinta y tres mil seiscientos cincuenta y tres pesos con 42/100).
5. **ILC Office Supplies, SRL** por un monto de **RD\$140,219.58** (Ciento cuarenta mil doscientos diecinueve pesos con 58/100).

En fecha lunes 14 de septiembre de 2020 se reunieron el Lic. Luis Dario Terrero, Enc. del Depto. Administrativo y Financiero, el Sr. Leonardo Díaz, Responsable de Almacén, la Licda. Roselis Gómez, Coordinadora Administrativa y El Analista de Compras Josue Cespedes con el fin de evaluar las propuestas técnicas y económicas del proceso de referencia **DIGECOG-DAF-CM-2020-0016**.



Dirección General de
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

En fecha lunes 14 de septiembre de 2020 fueron evaluadas las especificaciones presentadas por los oferentes participantes, siendo los resultados que a continuación se presentan:

Referencia	Descripción	Cantidad	Unidad	Maxibodegas Eop	Compu-Office
				Del Caribe, SRL	Dominicana, SRL
Precio Unitario C/ITBIS					
1	Bandejas de Metal	12	UD	482.00	903.13
2	Carpetas de 3 hoyos color negras	12	UD	171.01	231.75
3	Cintas adhesivas de 2 pulgadas	72	UD		69.33
4	Papel bond 8 1/2 X 11	35	CAJ	1,713.36	2,049.07
5	Reglas de 12 pulgadas	36	UD	7.08	11.51
6	Saca Grapa	24	UD	18.82	26.99
7	Bolígrafos color azul 12/1	8	CAJ	DESIERTO	
8	Bolígrafos color rojo 12/1	6	CAJ	DESIERTO	
9	Sobre manilas 5 x 8	2	CAJ	760.01	999.65
10	Memorias de 32 GB	24	UD	339.00	
11	Memoria de 16 GB	24	UD	335.00	
12	Memoria de 8 GB	24	UD		317.33
13	Libro record 500 pag.	12	UD	267.49	291.46
14	Libro record 300 pag.	12	UD	197.45	222.43
15	Ganchos para papel y folders	24	CAJ	54.50	172.59
16	Mouse	36	UD	182.00	
17	Revistero	12	UD	202.75	
18	Papel para sumadora 3/4	48	UD	15.62	32.12
19	Perforadoras de 3 hoyos	3	UD	240.00	380.10
20	Grapadoras de Gruesos para papelería	3	UD	550.00	728.32
21	Grapadoras	24	UD	245.99	227.16
22	Libretas rayadas blanca 5x8	144	UD	18.77	25.33
23	Corrector tipo brochita	24	UD	46.20	38.23
24	Chinchetas (unidades de cajas)	24	UD	26.13	44.57
25	CD normales con estuche	72	UD	24.78	48.58
26	Rollos de Cintas de tela color azul satinadas finas	100	UD	DESIERTO	
27	Clips billesteros de 19 mm 12/1	12	CAJ	17.32	23.90
28	Borras de leche 20/1	4	CAJ		146.99
29	Notas adhesivas tipo	8	CAJ	1,016.25	184.52

X
RG
~~Handwritten signature~~
Handwritten signature





Dirección General de
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

	banderita 96.47 in/po x 1.7 in/p 11,9mm x 43,2mm				
30	Notas adhesivas varios colores 3x3	48	PAQ	23.00	354.60
31	Pendaflex 8 1/2 x 11	8	CAJ	334.47	457.13

- El Oferente **Palongasupplyservis SRL** no presentó certificación vigente de MiPyMES, por lo tanto, la oferta no queda habilitada.
- El Oferente **Supli Store 1968, SRL** no presentó muestras, siendo este un requisito no subsanable, por lo tanto, la oferta no queda habilitada.
- El Oferente **ILC Office Supplies, SRL** no presentó certificación vigente de MiPyMES, por lo tanto, la oferta no queda habilitada.

En fecha viernes 25 de septiembre de 2020 fue declarado adjudicado para el proceso **DIGECOG-DAF-CM-2020-0016** para **Adquisición de Material Gastable de Oficina para uso de la Institución dirigido a MiPyMES**, a los oferentes que cumplieron con todos los requerimientos de calidad y precio solicitados por la institución.

ADJUDICACIÓN

Se adjudica a **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL** por un monto de **RD\$119,997.89** (Ciento diecinueve mil novecientos noventa y siete pesos con 89/100), según el siguiente cuadro presentado debajo, detallando el renglón adjudicado:

Referencia	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario C/ITBIS	Total
1	Bandejas de Metal	12	UD	482.00	5,783.94
2	Carpetas de 3 hoyos color negras	12	UD	171.01	2,052.07
4	Papel bond 8 1/2 X 11	35	CAJ	1,713.36	59,967.60
5	Reglas de 12 pulgadas	36	UD	7.08	254.88
6	Saca Grapa	24	UD	18.82	451.70
9	Sobre manilas 5 x 8	2	CAJ	760.01	1,520.01
10	Memorias de 32 GB	24	UD	339.00	8,136.05
11	Memoria de 16 GB	24	UD	335.00	8,040.05
13	Libro record 500 pag.	12	UD	267.49	3,209.93
14	Libro record 300 pag.	12	UD	197.45	2,369.39
15	Ganchos para papel y folders	24	CAJ	54.50	1,308.10
16	Mouse	36	UD	182.00	6,552.12
17	Revistero	12	UD	DESIERTO	
18	Papel para sumadora 3/4	48	UD	15.62	749.91



Dirección General de
Contabilidad Gubernamental

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

19	Perforadoras de 3 hoyos	3	UD	240.00	720.00
20	Grapadoras de Gruesos para papelería	3	UD	550.00	1,649.99
22	Libretas rayadas blanca 5x8	144	UD	18.77	2,703.43
24	Chinchetas (unidades de cajas)	24	UD	26.13	627.00
25	CD normales con estuche	72	UD	24.78	1,784.16
27	Clips billesteros de 19 mm 12/1	12	CAJ	17.32	207.87
29	Notas adhesivas tipo banderita 96.47 in/po x 1.7 in/p 11,9mm x 43,2mm	8	CAJ	1,016.25	8,130.01
30	Notas adhesivas varios colores 3x3	48	PAQ	23.00	1,103.91
31	Pendaflex 8 1/2 x 11	8	CAJ	334.47	2,675.77
				Total	119,997.89

Se adjudica a **Compu-Office Dominicana, SRL** por un monto de **RD\$11,360.85** (Once mil trescientos sesenta pesos con 85/100), según el siguiente cuadro presentado debajo, detallando el renglón adjudicado:

Referencia	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario C/ITBIS	Total
3	Cintas adhesivas de 2 pulgadas	72	UD	69.33	4,991.40
21	Grapadoras	24	UD	227.16	5,451.88
23	Corrector tipo brochita	24	UD	38.23	917.57
				Total	11,360.85

Anexos: Formularios de evaluación de muestras.

Roselis Gomez

Coordinadora Administrativa

Josue Céspedes

Analista de Compras

Luis Dario Terrero Mendez

Encargado Administrativo y
Financiero

Leonardo Antonio Díaz

Responsable de Almacén y
Suministros

